
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 134. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 17.10.2022 od 10:00 hodin  

formou videokonference 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Vít Ulrych, Vladimír Martinec, 

Ludmila Ministrová, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Vítězslav Štěpánek 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 134. řádné schůze RmP dne 17.10.2022 byl schválen takto: (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

Zpráva č. 20 byla stažena. 

Nová zpráva: „Souhlas s užíváním pozemku označeného jako p.p.č. 380/1 v k.ú. Pardubice“ 

byla zařazena dodatečně po procedurálním hlasování. 

 

1. Výroční zpráva Komise pro strategii a Smart city za rok 2022 

P: Příhoda Leoš (předseda komise pro strategii a smart city) 

Z: Příhoda Leoš (Komise pro strategii a smart city) 

Doležalová Blanka (odbor rozvoje a strategie) 

2. Novela nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

3. Smlouva o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou I/36 Trnová - Fáblovka - 

Dubina 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 



  2 

 

4. Pověření Dopravního podniku města Pardubic a.s. k budoucí správě Terminálu B 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

5. Instalace editoru SSZ křižovatek 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Kříž Jiří (odbor dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Kozerová Pavla (odbor dopravy) 

6. Dohoda o parkovacích místech za Domem hudby 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

8. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - servis výtahů 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

12. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 



  3 

 

13. Poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

15. X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

16. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

17. Pardubické vánoční trhy 2022 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

18. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

19. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

20. Terminál JIH - Identifikační listiny projektu - STAŽENO 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora)  

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie)  

21. Zmocnění k zastupování a udělení plné moci 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

Vojta Vít (odbor rozvoje a strategie) 

22. Modernizace osobní motorové lodi Arnošt z Pardubic 

P: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  4 

23. Dodatky k dotačním smlouvám Sociálních služeb města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

24. Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách - projektový záměr a identifikační listina projektu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

25. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství zřizovaných 

statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

26. Konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

27. Mimořádná odměna 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

28. Aplikace Rentel - rok 2023 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

29. Souhlas s užíváním pozemku označeného jako p.p.č. 380/1 v k.ú. Pardubice 

P: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

30. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

Magdeburg (Německo) 

P: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

 

 
 



  5 

II. 

Schválení usnesení ze 133. řádné schůze RmP dne 03.10.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 134. řádné schůze RmP dne 17.10.2022 

Zápis a usnesení ze 133. řádné schůze dne 03.10.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 134. řádné schůze RmP byli jmenováni  Vít Ulrych 

                       Jakub Rychtecký 

__________________________________________________________________________________ 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Výroční zpráva Komise pro strategii a Smart city za rok 2022 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8899/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti Komise pro strategii a Smart city, která je přílohou tohoto usnesení. 

2 

Novela nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8900/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 



  6 

Nařízení statutárního města Pardubice, kterým se mění nařízení č. 9/2009 o provádění zimní 

údržby místních komunikací na území města Pardubic, ve znění nařízení č. 5/2010, č. 5/2011, č. 

8/2012, č. 9/2013, č. 8/2014, č. 5/2015, č. 8/2016, č. 6/2017, č. 7/2018, č. 3/2019, č. 9/2020 a č. 

6/2021. Znění nařízení tvoří přílohu tohoto usnesení. 

3 

Smlouva o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou I/36 Trnová - 

Fáblovka - Dubina 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8901/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání některých práv 

a povinností souvisejících s přípravou a realizací stavby "I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - 

Dubina" mezi Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 

00274046 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 

00 Praha 4, IČO: 65993390.   

4 

Pověření Dopravního podniku města Pardubic a.s. k budoucí správě Terminálu B 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Doplnil nový návrh č. 002, který T. Pelikán podpořil. 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8902/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  7 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 530 02 Pardubice, IČO: 63217066 k budoucí 

správě a provozování Terminálu B. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8903/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 530 02 Pardubice,  

IČO: 63217066 s vazbou na provozování jednotného informačního systému pro Terminál A, 

Terminál B a Terminál Univerzita, k pořízení IT vybavení umožňující jednotnou kompatibilitu 

veškerých prostředky informačních technologií (zejména serverovna, datové trasy, samotné 

digitální označníky, informační LED tabule apod.) pro centralizované těchto informačních prvků, 

jejich monitoring, dálkový dohled. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s vazbou na bod I. tohoto usnesení nárokovat v součinnost a.s. Dopravní podnik města Pardubic 

a.s., Teplého 2141, 530 02 Pardubice, IČO: 63217066 v rámci přípravy rozpočtu města na rok 2023 s 

pokrytím výdajů na pořízení IT vybavení pro Terminál B a Terminál Univerzita. 

5 

Instalace editoru SSZ křižovatek 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Na dotaz J. Nadrchala upřesnil, že přímé zadání souvisí s pokračováním zakázky včetně 

zajištění případných reklamací. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8904/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti CROSS Zlín, a.s. Hasičská 397, Louky, 763 

02 Zlín, IČ: 60715286, v souladu s čl. 14, odst. 4. směrnice č. 4/2022, kterou se vydává Zadávací řád 

veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. v limitu nad 

100.000, -- Kč do 2.000.000, -- Kč bez DPH - dodávky a služby. Celková výše zakázky činí 313.200,- 

Kč, bez DPH. 



  8 

6 

Dohoda o parkovacích místech za Domem hudby 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Uvedl, že v návrhu Dohody jsou městu Pardubice nabídnuty stejné podmínky jako 

Pardubickému kraji. Doporučil materiál postoupit do komisí případně k dalším jednáním.  

 

Rozprava: 

- M. Charvát: uvedl, že návrh nepodpoří, neboť nebyl projednán v komisích rady a odborech 

magistrátu. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 2, proti 2, zdrž. 3, nehl. 3) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dohody se společností PSN s.r.o., IČ: 170 48 869, se sídlem Seifertova 823/9 Žižkov, 

Praha 3, jejímž předmětem je úprava podmínek, za kterých město Pardubice od PSN s.r.o. koupí 92 

parkovacích míst, a to s odkládací podmínkou, jež spočívá v uzavření dohody mezi PSN s.r.o. a 

Pardubickým krajem, jejímž předmětem bude převod parkovacích míst z vlastnictví PSN s.r.o. do 

vlastnictví Pardubického kraje, a to za stejných finančních podmínek, za kterých je PSN s.r.o. bude 

převádět na město Pardubice dle dohody, jejíž schválení je předmětem tohoto usnesení. Návrh 

dohody je přílohou tohoto usnesení. 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8905/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-021 



  9 

„Prodloužení podpory Flowmon o jeden rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- Mopos Communications, a.s IČ:26222396 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČ:27675645 

- Agora plus, a.s. IČ:25503910 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-021 

„Prodloužení podpory Flowmon o jeden rok" hodnotící komisi v tomto složení: 

- příslušný gesční náměstek 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8906/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-022 

„Prodloužení a rozšíření podpory Veeam o jeden rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- Mopos Communications, a.s IČ:26222396 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČ:27675645 

- Agora plus, a.s. IČ:25503910 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-022 

„Prodloužení a rozšíření podpory Veeam o jeden rok" hodnotící komisi v tomto složení: 

- příslušný gestční náměstek 



  10 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele. 

8 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8907/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/3054/2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího odkoupení  a následného odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 752 o 

výměře cca 3.565 m2 (na výkrese vyznačeno světle modrou barvou) a pozemku označeného jako 

p.p.č. 71/48 o výměře 40 m2, vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví společnosti Nová Tesla s.r.o., IČO 

07205082, se sídlem Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na technickou 

infrastrukturu (komunikace, veřejné osvětlení, veřejná zeleň) vybudovanou na předmětných 

pozemcích za kupní cenu navrženou společností ve výši 14.000,- Kč s DPH. Výměra části pozemku 

označeného jako p.p.č. 752 v k.ú. Pardubičky (na výkrese vyznačeno světle modrou barvou) bude 

upřesněna geometrickým plánem doloženým žadatelem. Se společností bude uzavřena smlouva o 

smlouvě budoucí kupní. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího odkoupení  a následného odkoupení části pozemku označeného jako st.p.č. 378/8 

o výměře cca 4.915 m2 (na výkrese vyznačeno tmavě modrou barvou), v k.ú. Pardubičky z 

vlastnictví společnosti Nová Tesla 2 s.r.o., IČO 14169584, se sídlem Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 

00 Praha 9,do vlastnictví statutárního města Pardubice po vydání souhlasu či kolaudačního 

souhlasu stavebního úřadu na technickou infrastrukturu (komunikace, veřejné osvětlení, veřejná 

zeleň) vybudovanou na předmětném pozemku za kupní cenu navrženou společností ve výši 



  11 

14.000,- Kč s DPH. Výměra části pozemku označeného jako st.p.č. 378/8 v k.ú. Pardubičky (na 

výkrese vyznačeno světle tmavě barvou) bude upřesněna geometrickým plánem doloženým 

žadatelem. Se společností bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní. 

9 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - servis výtahů 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8908/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. KH 101510 ( Servis výtahového zařízení ), uzavřené dne 

15. 11. 2010 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, 

IČO: 00274046, jako objednatelem, a firmou VÝTAHY PETERSIK s.r.o., se sídlem Xaveriova 1894/39, 

150 00 Praha 5, Smíchov, IČO: 25010549, středisko KUTNÁ HORA, Tylova 390, 284 01 Kutná Hora, 

jako dodavatelem. Předmětem dodatku č. 1 je zvýšení měsíčního paušálu za servisní činnost na 

výtahovém zařízení na částku 820,- Kč bez DPH za měsíc za 1 ks výtahu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. KH 101510 ( Servis výtahového zařízení ), uzavřené dne 

15. 11. 2010, uvedený v bodě I. návrhu tohoto usnesení. 

Z:   Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T:   30. 11. 2022 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Na dotaz J. Mazucha uvedl, že v návrhu č. 005 se jedná o dočasná parkovací místa 

v souvislosti s revitalizací Letního stadionu a dodržením harmonogramu dokončení stavby. 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych: vzhledem k tomu, že na poradě členů rady byla zpochybněna p. Pelikánem činnost 

firmy a nebyly poskytnuty žádné doplňující informace, požádal o samostatné hlasování o 

návrhu č. 005 



  12 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8909/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-078 „Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi 

Sladkovského a 17. listopadu“ dodavateli TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 

5.861.369,45 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8910/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-072 „Smlouva o poskytování služeb - zajištění provozu kotelen a 

plynových zařízení, zajištění kontrol a revizí plynových zařízení, tlakových nádob, komínů, hasicích 

přístrojů, hydrantů, sledování spotřeb energií a rozúčtování energií jednotlivým nájemcům areálu 

Jana Palacha 324“  dodavateli Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918, s nabídkovou cenou 972.000,- 

Kč bez DPH/4 roky. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8911/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-071 „SA Ohrazenice - výměna oplocení travnatého hřiště“ dodavateli 

D-R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011, s nabídkovou cenou 352.106,21 Kč bez DPH. 

 



  13 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8912/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-074 „MŠ Závodu míru – 

hospodářský pavilon – navýšení kapacity jídel - PD“ dodavateli PRODIN a.s., IČO: 25292161, s 

nabídkovou cenou: 278.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8913/2022               (pro 7, proti 0, zdrž. 3) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-090 „Letní stadion – dočasné 

náhradní parkování“ dodavateli Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294, s nabídkovou cenou: 498.322,- Kč 

bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8914/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4.3. - přímé zadání (in house) dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-089 „Terminál B – 

oprava cyklostezky“ dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, s nabídkovou cenou: 

662.964,40 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8915/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie v rámci akce „Terminál JIH, Pardubice" společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Děčín, IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly 405 02, s předpokládanou cenou ve výši 

3.100.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8916/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších, v rámci nadlimitní 

veřejné zakázky č. OVZ-VZZR-2020-014 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ 

zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 a to na 

základě změnových listů č. 20 - č. 24 pro stavební objekt Gampa, změnových listů č. 19 – č. 31 pro 

stavební objekt Centrální polytechnické dílny a změnového listu č.1 pro objekt Přípojky, 

upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem „Společnost pro 

výstavbu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník 

Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361), s cenou víceprací ve výši 3.500.432,47 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši - 

950.618,99 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., 

Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), v 

rámci realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“, na základě 

změnových listů č. 20 - č. 24 pro stavební objekt Gampa, změnových listů č. 19 – č. 31 pro stavební 

objekt Centrální polytechnické dílny a změnového listu č.1 pro objekt Přípojky, upravujících změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v 

celkové výši 2 549 813,48 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI  

T: 31.12.2022 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8917/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 222 odst. 7 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších, v rámci nadlimitní 



  15 

veřejné zakázky č. OVZ-VZZR-2020-014 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ 

zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 a to na 

základě změnového listu č. 25 pro stavební objekt Gampa a změnového listu č. 32 pro stavební 

objekt Centrální polytechnické dílny, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem „Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města 

Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), s cenou víceprací ve výši 3.931.316,71 Kč bez DPH a 

cenou méněprací ve výši – 3.932.647,58 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., 

Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), v 

rámci realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“, na základě 

změnového listu č. 25 pro stavební objekt Gampa a změnového listu č. 32 pro stavební objekt 

Centrální polytechnické dílny, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši  -1.330,87 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI  

T: 31.12.2022 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8918/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2022-060 "U Josefa 118-oprava rozvodů vody“ o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 

29.8.2022 a to na základě změnového listu č.1, upravující změnu stavby vzniklou při její vlastní 

realizaci, s dodavatelem THS STAVEBNÍ s.r.o., Doubravice 46,533 53, IČO 27497291 s cenou 

víceprací ve výši 407.362,13 Kč bez DPH.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29.8.2022 s dodavatelem THS STAVEBNÍ s.r.o., 

Doubravice 46,533 53, IČO 27497291, v rámci realizace akce " U Josefa 118-oprava rozvodů vody“, 

na základě změnového listu č. 1, upravující změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

prací (vícepráce) v celkové výši 407.362,13 Kč bez DPH.  

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 31.12.2022 



  16 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8919/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení č. 

Z_S14_12_8120063400 ze dne 03.05. 2018 v rámci akce „Revitalizace letního stadionu" společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly 405 02. 

11 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8920/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-091 

„Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství – 

koordinátor BOZP“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• TURKE CZ s.r.o., IČO: 27524141 

• Bc. Artur Rybář, IČO: 69500819 

• LIMMA CZ s.r.o., IČO: 27488233 

• Profesionálové, a.s., IČO: 28806123 

• Ing. Jolana Hostašová, IČO: 73125881   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-091 „Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně 

navazujících staveb a příslušenství – koordinátor BOZP“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•  příslušný gesční náměstek primátora 



  17 

•  Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•  Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•  Eva Klívarová - OITS/OMI 

12 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8921/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 108.071,00 Kč na „Činnost a provoz turistického 

informačního centra“ mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým 

krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, jako 

poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí 

dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.10.2022 

13 

Poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8922/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  18 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 ústavu POST BELLUM, 

z.ú.,  IČO: 26548526, sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, na realizaci projektu 

"Minidokument k výročí Sametové revoluce" ve výši 25.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 s ústavem POST BELLUM, z.ú,  IČO: 26548526, sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 

00 Praha 2, na realizaci projektu "Minidokument k výročí Sametové revoluce" ve výši 25.000,- Kč. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.11.2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8923/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 zájmovému sdružení 

právnických osob MĚSTSKÝ KLUB V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ, IČO: 46524207, sídlo: Boženy 

Němcové 720, 549 01 Nové město nad Metují, na realizaci projektu "Koncert k výročí Sametové 

revoluce" ve výši 25.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 se zájmovým sdružením právnických osob MĚSTSKÝ KLUB V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ, 

IČO: 46524207, sídlo: Boženy Němcové 720, 549 01 Nové město nad Metují, na realizaci projektu 

"Koncert k výročí Sametové revoluce" ve výši 25.000,- Kč. 

 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.11.2022 

14 

Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  19 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Jana Mazucha podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8924/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476, 

se sídlem: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice dne 30. 10. 2022. Pozvánka 

včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8925/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/220/2019 ze dne 24. 1. 2019 pana Miroslava Čadu k 

zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476 s datem konání dne 30. 10. 2022. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8926/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 

601 12 476 s datem konání dne 30. 10. 2022 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů 

programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,   

2. hlasovat u bodu č. 3 programu pro vzetí na vědomí účetní závěrky a výroční zprávy za období 

2021/2022, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy,  

3. hlasovat u bodu č.  4 programu pro vzetí na vědomí zprávy dozorčí rady společnosti o kontrolní 

činnosti za účetní období 2021/22 vč. stanoviska k účetní závěrce a výroční zprávě za období 

2021/22,  

4. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení roční účetní závěrky zpracované k 30. 4. 2022 vč. 

schválení výsledku hospodaření společnosti za období 2021/22, které skončilo ztrátou ve výši 

19.334.357,46 Kč, která bude zaúčtována na účet neuhrazené ztráty z minulých let, 

5. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení auditora dle §17ods. 1 zák. č. 93/2009 Sb., zákon o 



  20 

auditorech v platném znění, dle návrhu, který je uveden v pozvánce na valnou hromadu, 

6. hlasovat u bodu č. 7 programu pro schválení navrhované osoby za nového člena dozorčí rady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,   

7. hlasovat u bodu č. 8 programu pro schválení smlouvy o výkonu funkce pro člena dozorčí rady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu.  

 

T: 30. 10. 2022 

Z: Čada Miroslav, vedoucí ORS 

15 

X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8927/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 364. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,5 

tis. z běžných výdajů položky "Kamerový systém - provoz" na kapitálové výdaje položky "Kamerový 

systém - rozšiřování" (správce 214 - Městská policie). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8928/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 365. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. položka 23. "Příjmy 

z prodeje majetku" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. 

DDH" (správce 214 - Městská policie). 

16 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  21 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8929/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

text usnesení č. 'R/8881/2022' na text z rezervy náměstka Ing. Petra Kvaše. Ostatní text zůstává 

nezměněn. 

17 

Pardubické vánoční trhy 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Na upozornění J. Rychteckého opravil v návrhu usnesení formální chybu (rok 2022) 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8930/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s uzavřením dodatku ke Koncesní smlouvě mezi Statutárním městem Pardubice a firmou RK Invest. 

s.r.o., se sídlem Dornych 420/2a, Trnitá, 602 00 Brno, IČO:26219140, uzavřené dne 6. 8. 2018, 

kterým se mění příloha č. 1 této smlouvy, tedy návrh podoby Vánočních trhů na rok 2022, za 

stejných finančních podmínek, dodatek je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke Koncesní smlouvě mezi Statutárním městem Pardubice a firmou RK Invest. 

s.r.o., se sídlem Dornych 420/2a, Trnitá, 602 00 Brno, IČO:26219140, uzavřené dne 6. 8. 2018, 

kterým se mění příloha č. 1 této smlouvy, tedy návrh podoby Vánočních trhů na rok 2022, za 

stejných finančních podmínek, dodatek je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

Z:  Primátor města 

     Mgr. Ivana Liedermanová 

T:  28. 10. 2022 



  22 

18 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8931/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Centrální polytechnické dílny a Galerie Města Pardubic“, zadané v otevřeném řízení, o 

uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2020 s dodavatelem „Společnost pro 

výstavbu Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (Vedoucí společník: Metrostav 

a.s., Praha, IČO: 00014915 + Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361) s cenou přidaného plnění ve výši 2.522.809,11 Kč bez DPH a s cenou nevyčerpaného 

plnění ve výši  -2.532.024,90 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (Vedoucí společník: Metrostav a.s., Praha, 

IČO: 00014915 + Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), s cenou 

ve výši -9.215,79 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Škoda, vedoucí OMI 

T: 30. 11. 2022 

19 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8932/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Opravy bytových jednotek – 21. 

etapa".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8933/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Opravy bytových jednotek – 21. etapa" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal         (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Dušan Salfický) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Kvaš) 

František Brendl         (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Petr Škoda         (Ing. Ivana Srbová) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8934/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Domov pro seniory Dubina - 

Pardubice, Blahoutova č.p. 646-649 – dodávka zdravotnicko-hygienického vybavení – centrální 

koupelna" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

• Arjo Czech Republic s.r.o., Praha, IČO: 46962549  

• AUDY s.r.o., Brno, IČO: 00544426 

• EUROTEC Medical, s.r.o., Praha, IČO: 27601242 



  24 

• SIVAK medical technology s.r.o., Hradec Králové, IČO: 28807065  

• SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Praha, IČO: 05457955 

Výzva k podání nabídky (včetně kompletních zadávacích podmínek) bude uveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Domov pro seniory Dubina - Pardubice, Blahoutova č.p. 646-649 – dodávka zdravotnicko-

hygienického vybavení – centrální koupelna" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Bc. Jan Nadrchal 

• Mgr. Jakub Rychtecký 

• Ing. Miroslav Čada 

20 

Terminál JIH - Identifikační listiny projektu  

- STAŽENO 

 

21 

Zmocnění k zastupování a udělení plné moci 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8935/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení plné moci zaměstnancům  Odboru rozvoje a strategie, oddělení strategického plánu a 

projektového managementu Ing. Janu Chvojkovi, Vítu Vojtovi a Antonínu Jánišovi, DiS., aby 

zastupovali statutární město Pardubice ve všech právních jednání a činnostech týkající se zajištění 

projektové přípravy investičních akcí z pozice projektového manažera, a to zejména zastupování 

při jednání s dotčenými orgány, přijímání písemností, vyřizování korespondence a písemností, 

podávání návrhů a žádostí, podání nebo vzdání se odvolání a zpětvzetí žádostí, a uskutečňování 

všech nezbytných právních úkonů v souvislosti s projektovými přípravami investičních akcí. 



  25 

22 

Modernizace osobní motorové lodi Arnošt z Pardubic 

 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DPmP a.s. 

- Okomentoval přílohy zprávy a seznámil s technickým stavem lodi. 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych: požádal o vyčíslení nákladů na pořízení nové lodi a zdůraznil skutečnost, že město 

obdrželo pouze jednu nabídku → reagoval T. Pelikán s tím, že byly dodrženy všechny lhůty, 

ale vzhledem ke specifikaci (provoz loděnic a výroba jsou velmi omezené) se nikdo jiný 

nepřihlásil. Co se týká ceny nové lodi v roce 2020 byla vyčíslena na 37 mil. Kč, k tomu je třeba 

počítat ještě s 12 mil. Kč na zázemí pro trakční výměnu. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8936/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 632 17 066 (dále 

jen společnost) a schvaluje: 

a) jako strategické rozhodnutí dle ustanovení článku 7, odst. 1, písm. k) stanov společnosti zajištění 

realizace Modernizace plavidla Arnošt z Pardubic v rozsahu nabídky společnosti JESKO CZ s.r.o., 

IČO: 27483428, ze dne 4. 10. 2022, 

b) provozně-ekonomický model umožňující budoucí provozování plavidla Arnošt z Pardubic za 

podmínek uvedených v příloze tohoto usnesení. 

 

23 

Dodatky k dotačním smlouvám Sociálních služeb města Pardubic 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8937/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  26 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí dodatků č. 2 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

výši dle příloh tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám o poskytnutí dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve výši dle 

příloh tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi statutárního města Pardubice uzavřít dodatky č. 2 ke smlouvám o poskytnutí dotace v 

dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve výši dle příloh tohoto usnesení. 

Z. Ing. Martin Charvát 

T: 31.10.2022 

24 

Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách - projektový záměr a identifikační listina 

projektu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8938/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

projektový záměr s názvem "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách" v rámci projektového 

řízení a v souladu s metodikou projektového řízení projektu zařazeného do portfolia projektů pod 

číslem PP-22-005. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8939/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  27 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí č. 

7/2021 - Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v 

Pardubičkách" zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-22-005. 

25 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

zřizovaných statutárním městem Pardubice 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8940/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.11.2022 plat dle návrhu: 

Mgr. Markétě Štěpánkové, ředitelce MŠ Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku; 

Mgr. Bc. Ludmile Kozákové, ředitelce ZŠ Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870; 

Mgr. Bc. Františku Stejskalovi, řediteli ŽS Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159;  

Mgr. Janu Václavíkovi, řediteli ZŠ Montessori Pardubice, p.o. 

26 

Konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8941/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 



  28 

konkurs na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 

Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, se sídlem Družstevní 305, Polabiny, 530 09 Pardubice, IČO: 

48161292, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Mgr. Olgu Havlíkovou, vedoucí oddělení školství odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise. 

27 

Mimořádná odměna 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8942/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení R/8649/2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí mimořádné odměny ve výši 12 000,- Kč panu Dušanu Stránskému, předsedovi 

komise pro pozemky a reklamu, za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů obce, a to 

zejména za: 

- aktivní účast na jednáních se žadateli včetně osobní účasti na místních šetřeních (spolu se 

zástupci města),  

- aktivní přístup při předávání svých odborných zkušeností a informací členům komise, např. jakým 

způsobem byly obdobné případy řešeny jinými obecními samosprávami, odkazy na dohledanou 

judikaturu,  

- aktivní účast na složitém jednání se společností ČEZ a.s. na projednání formy úhrady za zřízení 

věcných břemen,  

- v období online jednání komise pro pozemky a reklamu v době covidu vytvořil pro členy komise 

program na hlasování, pomáhal členům komise s online připojením na jednání komise, 

- aktivní přístup při podávání podnětů na změnu Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování 

reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice a na 

úpravu podkladů pro jednání komise. 



  29 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic k projednání návrh poskytnutí mimořádné odměny, 

uvedený v bodu II. usnesení. 

Z: primátor města 

T: 21.11.2022 

28 

Aplikace Rentel - rok 2023 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych: doporučil ke vzdělávání zaměstnanců využívat projekt ESO → reagoval M. Zitko 

s tím, že jej využíváme tam, kde má smysl, ale nelze s ním nahradit Rentel. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8943/2022               (pro 9, proti 1, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ve smyslu čl. 14 odst. 4, bod 4.1 Zadávacího řádu přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

roční e-learningové vzdělávání zaměstnanců prostřednictvím e-kurzů + zpřístupnění elektronických 

příruček a na roční údržbu aplikací vzdělávacího portálu, v celkové hodnotě 212.550,- Kč bez DPH, a 

to společnosti RENTEL a.s., se sídlem Pod Třešněmi 1120/18A,152 00 PRAHA 5 – Hlubočepy, na r. 

2023. 

 

Členové rady hlasovali o dodatečném projednání zprávy: Souhlas s užíváním pozemku 

označeného jako p.p.č. 380/1 v k.ú. Pardubice (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

29 

Souhlas s užíváním pozemku označeného jako p.p.č. 380/1 v k.ú. Pardubice 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8944/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  30 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s dočasným využitím pozemku označeného jako p.p.č. 380/1 v k.ú. Pardubice k umístění 

parkovacích míst abonentů do doby zprovoznění parkovacího domu na pozemcích označených jako 

p.p.č. 372/12, p.p.č. 372/13 a p.p.č. 2672/24, vše v k.ú. Pardubice. Důvodem je realizace stavby 

parkovacího domu na pozemcích nyní určených pro parkovací místa abonentů. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

na základě příkazní smlouvy ze dne 14. 5. 2021, aby příkazník, kterým je společnost Rozvojový fond 

Pardubice a.s., realizoval bez prodlení všechny úkony spojené s přemístěním parkovacích míst 

abonentů dle žádosti příkazníka ze dne 22. 9. 2022, která je přílohou tohoto usnesení s podmínkou, 

že výdaje spojené s instalací závory a další výdaje realizované na základě aktivit příkazníka uvedené 

v žádosti příkazníka ze dne 22. 9. 2022, budou realizovány na náklady příkazníka. 

30 

Diskuse 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné příspěvky ani návrhy na usnesení. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

Schůze byla ukončena ve 11:20 hodin 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin Charvát  

primátor města  

 

 

 

 

 

 

 

 



  31 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Vít   U l r y c h     

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Jakub  R y c h t e c k ý        

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 19.10.2022      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (31 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 

 


